Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2023

                                                               № 502
   г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 22.08.2016 № 509 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным городским маршрутам регулярных перевозок на территории Сальского городского поселения Сальского района Ростовской области»
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", руководствуясь Уставом муниципального образования «Сальское городское поселение», по результатам конкурсных процедур по определению специализированной организации на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, в целях устранения замечаний Сальской городской прокуратуры, Администрация Сальского городского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в  реестр муниципальных городских маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, изложив  приложение № 2 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 22.08.2016 № 509 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  по муниципальным городским маршрутам регулярных перевозок на территории Сальского городского поселения Сальского района Ростовской области» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление от 01.08.2023 № 300 «О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 22.08.2016 № 509 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным городским маршрутам регулярных перевозок на территории Сальского городского поселения Сальского района Ростовской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г.

4. Отделу по общим и организационным вопросам обеспечить публикацию настоящего постановления в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения
           И.И. Игнатенко
Постановление вносит отдел ЖКХ, благоустройства

и строительства Горячая Н.В
Приложение
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 11.12.2023 № 502
Реестр муниципальных городских маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  и внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок на территории Сальского городского поселения Сальского района Ростовской области
	№№ п/п
	Реги-стра-цион-ный номер марш-рута регу-ляр-ных пере-возок
	Порядковый номер марш-рута регу-ляр-ных пере-возок, кото-рый прис-воен ему орг-ни-зато-ром пас-сажир-ских пере-возок
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым организовано движение транспорта между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок  по прямому направлению
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым организовано движение транспорта между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок  по обратному направлению
	Протя-жен-ность марш-рута регу-лярных пере-возок
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регу-ляр-ных пере-возок
	Наименование транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Эколо-гическая харак-теристика транс-портных средств, исполь-зуемых для перевозок по марш-руту регуля-рных пере-возок

	Дата нача-ла осу-щест-вле-ния регу-ляр-ных пере-возок

	Перевозчик

	Вид транс-порт-ных средств
	Класс тран-спортных средств
	Макси-маль-ное количе-ство транс-порт-ных средств каж-дого класса

	Наиме-нование юриди-ческого лица
	Место нахож-дения юриди-ческого лица

	1
	1а
	1а
	ул. Одесская - ПМК «Водстрой»
	Одесская, Автовокзал

Чкалова, Шк. Площадь

АК1515, Димитрова

Переезд, Хлебокомбинат

Обувная фабрика

Пушкина, СМЭС

Столбовая, Колбасовская

Меховая фабрика

РСУ, Кирпичный завод

Комбикормовый завод

КПО, Мебельный комбинат

Винзавод, 8 магазин

Военторг, Общежитие КПО

Никитина, ПМК «Водстрой»
	 Трактовая

 Чкалова

Западный

Свободы Димитрова

 Буденного Пушкина

Железнодорожная

Новостройка

Промышленная

 Калинина Социалистическая

Шаумяна
	Шаумяна

Чернышевского

Толстого

Социалистическая

Калинина

Промышленная

Новостройка

Железнодорожная

Пушкина

Ворошилова

Димитрова

Крупской

Свободы

Западный

Чкалова

Трактовая

	11,8/

11,8
	высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	По нерегу-лируе-мым тари-фам
	Авто-бус
	1 Большой с кондицио-нером
2. Средний с кондицио-нером
	4/

4
	Категория М2 и М3, класса А и I
Евро-4
	01.03.

2023
	ГУП РО «Саль-ское ПАТП»
ИНН 6153010078
	347636

г. Сальск, ул. Фрунзе,39

	2
	2а
	2а
	Ул. Айвазовс-кого -Рыбколхоз
	Айвазовского

Коллективный

Низовская, Полтава

Свободы, Водоканал

Переезд, Хлебокомбинат

Обувная фабрика, Пушкина

СМЭС, Столбовая

Колбасовская

Меховая фабрика

РСУ, Подсобное хозяйство

Школа №4, Суворова

Харченская, Трудовая

Чайковского, Ушакова

Рыбколхоз
	Низовская

Димитрова

Буденного

Пушкина

Железнодорожная

Новостройка

Кутузова

Суворова

Трудовая

Чайковского

	Чайковского

Трудовая

Суворова

Кутузова

Новостройка

Железнодорожная

Пушкина

Ворошилова

Димитрова

Низовская

	10,1/ 10,2
	высадкой пассажи-

ров в любом не запрещен-ном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	По регу-лируе-мым тари-фам
	автобус
	1 Большой с кондицио-нером
2. Средний с кондицио-нером
	4/

4
	Категория М2 и М3, класса А и I,
Евро-4
	01.03.

2023
	ГУП РО «Саль-ское ПАТП»
ИНН 6153010078
	347636

г. Сальск, ул. Фрунзе,39

	3
	3а
	3а
	ПМК «Ремвод-строй» -

завод КПО
	ПМК «Ремводстрой»

Полевая, Энергетиков

Набережная, Рабкоп

Севастопольская, МФЦ

Стоматология, Ул. Свободы

Водоканал, Переезд

Хлебокомбинат

Обувная фабрика, Миллениум, Пушинка

Рынок, Переезд, Водоканал

АК1515

Локомотивный городок

Элеватор, АРЗ, Победы

К. Маркса, Чернышевского

школа №5, Винзавод

Орбита, КПО
	Станиславского

Карла Маркса

Островского

Ворошилова

Свободы

Школьная площадь

Кузнечная

Димитрова

Ворошилова

Коломийцева

Железнодорожная

Пушкина

Кирова

Коломийцева

Кузнечная

Ленина

Севастопольская

Коломийцева

Береговая

Волгодонская
	Волгодонская

Береговая

Коломийева

Севастопольс-кая

Ленина

Кузнечная

Коломийцева

Свободы

Димитрова

Буденного

Пушкина

Ворошилова

Димитрова

Крупская

Путепровод

Островского

К. Маркса

Станиславского
	13,0/ 14,0
	высадкой пассажи-

ров в любом не запрещен-ном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	по нерегу-лируе-мым тари-фам
	автобус
	1 Большой с кондицио-нером
2. Средний с кондицио-нером
	4/

3
	Категория М2 и М3, класса А и I,
Евро-4
	01.03.

2023
	ГУП РО «Саль-ское ПАТП»
ИНН 6153010078
	347636

г. Сальск, ул. Фрунзе,39

	4
	4а
	4а
	Ул. Пушкина- Аэропорт
	Пушкина, Рынок, Переезд

Водоканал, АК 1515

Тихорецкая, Народная

Сельхозтехника, Верхняя

Мирная, Новое кладбище

Швейный цех

Новое кладбище, Аэропорт
	Ворошилова

Димитрова

Крупская

Свободы

Путепровод

Тихорецкая

Воровского

Курчатова

Прямая

Кавказская

Аэродромная
	Аэродромная

Кавказская

Прямая

Курчатова

Воровского

Тихорецкая

Путепровод

Ворошилова

Свободы

Шк. Площадь

Кузнечная

Димитрова

Буденного

Пушкина
	10,2/ 7,6
	высадкой пассажи-

ров в любом не запрещен-ном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	по нерегу-лируе-мым тари-фам
	автобус
	1 Средний с кондицио-нером
2. Малый без кондицио-нера
	2
	Категория М2 и М3, класса А и I,
Евро-4
	01.03.

2023
	ГУП РО «Саль-ское ПАТП»
ИНН 6153010078
	347636

г. Сальск, ул. Фрунзе,39

	5
	7а
	7а
	Ул. Пушкина – Сальск-7
	Пушкина, Рынок, Переезд

Водоканал, АК 1515

Локомотивный городок

Элеватор, Шк. №21

ПМК – 404, СМУ-4

Сальск-7

	Ворошилова

Димитрова

Крупская

Путепровод

Островского

Пер. Газетный

Переезд «Промывка»

 Сальск-7
	Сальск-7

Переезд «Промывка»

Пер. Газетный

Островского

Переезд

Ворошилова

Свободы

Шк. Площадь

Кузнечная

Димитрова

Буденного

Пушкина
	7,9/

9,3
	высадкой пассажи-

ров в любом не запрещен-ном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	по нерегу-лируе-мым тари-фам
	автобус
	1 Средний с кондицио-нером
2. Малый без кондицио-нера
	1
	Категория М2 и М3, класса А и I,
Евро-4
	01.03.

2023
	ГУП РО «Саль-ское ПАТП»
ИНН 6153010078
	347636

г. Сальск, ул. Фрунзе,39

	6
	9а
	9а
	ЖСК «Луна»- пер. Брянский- ж.д. Больница»
	Ж.д. больница,

Пер. Брянский,

Кафе «Сирень»

д/с «Ласточка», Димитрова

Стоматология, Спорткомплекс, Поликлиника, Свободы

Водоканал, Переезд

Хлебокомбинат

Обувная фабрика

Миллениум, Пушкина

СМЭС, Столбовая

Колбасовская

Меховая фабрика

РСУ, Халтурина,

ЖСК «Луна»
	Родниковая

Одесская

Брянский

Шк. Площадь

Кузнечная

Красноармейская

Свободы

Димитрова

Буденного

Пушкина

Железнодорожная

Новостройка

Халтурина

	Халтурина

Новостройка

Железнодорожная

Пушкина

Кирова

Коломийцева

Свободы

Красноармейская

Кузнечная

Шк.площадь

Брянский

Одесская

Родниковая
	9,4/

10,4
	высадкой пассажи-

ров в любом не запрещен-ном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	по нерегу-лируе-мым тари-фам
	автобус
	1 Средний с кондицио-нером
2. Малый без кондицио-нера
	2
	Категория М2 и М3, класса А и I,
Евро-4
	01.03.

2023
	ГУП РО «Саль-ское ПАТП»
ИНН 6153010078
	347636

г. Сальск, ул. Фрунзе,39

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

         А.В. Хмельниченко
PAGE
7